CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 3/1 DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR MÁRCIO BARBOSA BITENCOURT JUNIOR para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete parlamentar do deputado
Paulo Roriz. (LP).

2 - NOMEAR MILBENE DA CUNHA PAES para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh.
(LP).

3 - NOMEAR SORALHA APARECIDA DE AQUINO DE OLIVEIRA
para exercer o cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, no gabinete parlamentar do
deputado Rogério Ulysses. (LP).

4 - NOMEAR ELIENE MICHELLE DE SOUSA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-04, na Liderança do Democratas. (LP).

5 - NOMEAR LUANA GOMES DE MELO para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-04, na Liderança do Democratas. (LP).

6 - NOMEAR PLINIO RODRIGO GUSMÃO para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-05, na Liderança do Democratas. (LP).

7 - NOMEAR NAILTO REBOUÇAS PEIXOTO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-15, no gabinete parlamentar do deputado Alírio Neto. (LP).

8 - NOMEAR ALISSON DIAS DE LIMA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz. (LP).

9 - NOMEAR ROBERTO ANTUNES DIMATTEU para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz. (LP).

10 - NOMEAR ADOLFFO FERREIRA DE MOURA para exercer o
Cargo de Natureza Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Geraldo
Naves. (LP).

11 - NOMEAR SIMONE OLIVEIRA SILVA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar da deputada Érika Kokay. (LP).

12 - NOMEAR LUIZ RAIMUNDO DE OLIVEIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Doutor Charles.
(LP).

13 - NOMEAR FABÍOLA CRISTHINA DE LIMA GOlS para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no gabinete parlamentar do deputado Reguffe.
(LP).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

14 - NOMEAR CLEITON DAS CHAGAS FERNANDES, requisitado da
Secretária de Estado de Fazenda e Planejamento do Distrito Federal, para exercer o
Cargo de Natureza Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz. (REQ).

15 - EXONERAR ALESSANDRO DE AREA SILVA, matrícula nO
18.443, do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar da deputada
Eliana Pedrosa, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-13, no referido gabinete. (REQ).

16 - EXONERAR FRANCISCO ASSIS DE ANDRADE, matrícula nO
18.454, do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar da deputada
Eliana Pedrosa, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-07, no referido gabinete. (LP).

17 - EXONERAR MARCOS ANTONIO TEIXEIRA DOS SANTOS,
matrícula nO 17.041, do cargo Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete
parlamentar do deputado Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no referido gabinete. (LP).

18 - EXONERAR ELAINE MILENE DE SOUSA, matrícula nO 18.567,
do cargo Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do deputado
Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-05, no referido gabinete. (LP).

19 - EXONERAR RENATO MIGUEL VIEIRA, matrícula nO 18.581, do
cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, da Liderança do PPS, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, na referida liderança. (LP).

20 - EXONERAR EDUARDO PAIVA BRITO REBOUÇAS PEIXOTO,
matrícula nO 17.853, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, da Liderança do PPS,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, na referida
liderança. (LP).

21 - EXONERAR JOSÉ RICARDO QUEIROZ BOEZE, matrícula nO
18.156/ do cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, da Liderança do PT, bem como
NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no gabinete
parlamentar do deputado Chico Leite. (LP).

22 - EXONERAR ARTHUR FERNANDO DE SOUZA, matrícula nO
18.487, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do gabinete parlamentar do
deputado Chico Leite, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-03, na Liderança do PT. (LP).

23 - EXONERAR MARIA JOSÉ JUNQUEIRA SANTANA REGO,
matrícula nO 14.540, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete
parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
cargo de Membro, CL-12, na Comissão Permanente de Licitação. (LP).

24 - EXONERAR MARIA CÉLIA FRANCO DE SOUSA, matrícula nO
16.398, do cargo de Membro, CL-12, da Comissão Permanente de Licitação, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-01, no gabinete
parlamentar do deputado Cristiano Araújo. (LP).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

25 - EXONERAR LUCIANO PONTES DE ALMEIDA, matrícula nO
18.482, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Raimundo Ribeiro. (LP).

26 - EXONERAR TELCK lAMILLE DE ASSIS ALEXANDRE, matrícula
nO 17.867, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do
deputado Doutor Charles. (LP).

27 - EXONERAR GEOVANE DE FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula nO
17.001, do Cargo Especial de Gabinete, CL-15, do gabinete parlamentar do deputado
Alírio Neto. (LP).

28 - EXONERAR, a pedido, lOVIANO PAES, matrícula nO 18.602, do
cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do deputado Raad
Massouh. (LP).

29 - EXONERAR, a pedido, MARIA DE LOURDES PEREIRA DE
OLIVEIRA, matrícula nO 16.269, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete
parlamentar da deputada Érika Kokay. (LP).

"-
Brasíli de maio de 2010.

eputado W~ON LIMÀ
pide~te

'~~----- -_._----